УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

  19.00.00 Промышленная экология и биотехнология 29.00.00 Технология легкой

промышленности 42.00.00 Средства массовой информации и информационно-

библиотечное дело 43.00.00 Сервис и туризм

 от 14 марта 2023 г.

Протокол № 3

Присутствует: 18 человек  (по листу регистрации)

Отсутствует:  -  человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

          1. Корректировка норм расходов материалов, инструментов,

принадлежностей, инвентаря государственных профессиональных

образовательных организаций, находящихся в ведении Самарской области, на

одного обучающегося при подготовке по профессиям и специальностям, по

укрупненной группе направлений и специальностей 19.00.00 Промышленная

экология и биотехнологии, 29.00.00 Технологии легкой промышленности,

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело,

43.00.00 Сервис и туризм

СЛУШАЛИ:

1. Косоурову Е.А., председателя УМО об актуализации норм расходов

материалов, инструментов, принадлежностей, инвентаря

РЕШИЛИ:

1. Считать целесообразным корректировку  норм  и утвердить нормы

расходов материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря

государственных профессиональных организаций, находящихся в ведении

Самарской области -государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения Самарской области  «Сергиевский

губернский техникум», на одного обучающегося при подготовке по

специальности  19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов.

2.    Внести изменения в   Приказ министерства образования и науки

Самарской области от 3 июля 2013 года № 283-од «Об утверждении норм

расходов материалов, инструментов, принадлежностей и инвентаря

государственных профессиональных образовательных организаций,

находящихся в ведении Самарской области, на одного обучающегося при

подготовке по профессиям и специальностям».

3. (Приложение 1 к протоколу).  Необходимые материалы прилагаются

(Выписка из программ, Инфраструктурные листы ДЭ и т.п.).

 ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

      Председатель УМО                                 /Косоурова Е.А./

Приложение 1

к Протоколу УМО

от 14.03.23 № 3

Перечень материалов, инструментов принадлежностей, инвентаря для включения в приказ от 3 июля 2013 года № 283-од

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области

 «Сергиевский губернский техникум»

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование расходных

материалов

Единица измерения Потребность на

весь срок

обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

№

п/п

Профессия/

специально

сть

Наименование

инструментов,

принадлежностей,

инвентаря

Единица

измерения

Срок

службы,

лет

Потребность на

весь срок

обучения

(на одного

обучающегося)

Обоснование

(перечень видов работ)

1 19.02.08

Технология

мяса и

мясных

продуктов

Волчок Р130  шт 7-10 1 Приготовление колбасных изделий

 Кухонные весы шт 5 1

 Фаршемешалка  шт 5 1

 Шкаф морозильный шт 5 1 Упаковывание, хранение и маркировка

крупнокусковых полуфабрикатов
   Шкаф холодильный   шт 5 1

  Автомат для производства

котлет

шт 7 1 Изготовление котлет по заданным

рецептурам.

  Кулинарный термометр   шт 7 1 Проведение упаковки, маркировки

колбасных изделий и подготовки их к

реализации

  Гастроемкость

шт 7 1 Приготовление рассолов по заданным

рецептурам.

  Набор гастроемкостей с

крышками

набор 7 1 Приготовление рассолов по заданным

рецептурам.